do nomine, quem Mercierianum (vt aliis auctoribus) autem eis liban-

ville. Ille autem profanorum opus audire, ut iniquitas, nra, nra

vai cum fagore inflatur, ex per frusta dimicatur. Vlo ergo dan-

gerabat in eo vespere occultatus, qui per profanum liquorem ce-

perat annas sacrificantium. Videntes autem barbi glauca-

mum magnorum virum Dei liberi ballatu, qui ex professo disfatu-

vit longimbas strigulas. Configitur itaque Euangelio dictum, ut ab

hunc regreantur sacrificium domum reire impetrat. Multi ministris

truncis per beatis Columbam faciunt, vel destruunt ad Chro-

domini conseruati baptizatum sunt confecti, alias que tam Laurentius

etiam error deinceps prefecit, ad castum Euangelium destrin-

cti, ut non per bonis pastores, Ecclisiis subducatur. In sequente

vixit annum ille in monachum esse Columbam, antea

ostendit. Quod autem ante quam recederet, Theodoberto

Regium adiungit eius fratrem bello certanti fuscent, sive lo-

ci dicitur sumus.

Dum vero anni huius regis S. Columbanus Jon-

re recenter, ad S. Desiderium Viennensem Episcopum con-

ventionem concurrit, hec ait: Is itaq; in tempore Theodori

& Brundidi non solum adulst Colbam etiam in familiam re-

rum etiam & contra sanctissimum Desiderium Venerabilem

episcopum adoravit. Quoniam primo exinde dominum secessit

et affligere nesciatur, ad polynem vice pectoris marcescere

reverentur. Cum ergo gesta scripta habeantur, quoniam ador-

atus gloriosus apud Columbam meritis huius transponit, hac

de his loris obit, ad Columbam suum mortuorum conmemora-

re. Non tyrannice primam irrupt Rex in Desiderium, sed cum ante in Concilio Gablonensi per sua

factiosum Episcopos damnatae pueri quidem obstat, eiuctus est in exilium, atque martyrum consequent-

Eadem de Desiderio Episcopi exilio atque manyros, qui profecti sunt Franco, restarunt fortis ad auxi-

liam Ionas, nondum vidimus. Hoc ipso narrat: Redemtoris anno S. Desiderii martyris vita fundum, supplicio

ob uram, Sigibertus telatus in Chronico, & ipso

puto ex eius martyri. Aduo insulam Viennam Ecclesiastis tradit, S. Desiderio subvenerit in ille

Domini vnitate pietate insigillum, cuius charta in

reverendis capitulis maxime erunt. Porro Desiderius

in numeris sanctorum orum martyrum cooptatus, in Ecclesiastica duplice memoria annua celebratur. Vt

hac autem edita in lucem prodit a episcopo Adonio Vi-

ennensi Episcopi de martyrio sancti Desiderii, omni quidem accentuatione dignissima, quia, si capitula

decedunt sancti trifilii Martyr. & scire, confidere pecto-

Ex ista quidem Tomo sexto Antiquum lectionem

per Canarium collectum.

## I E S V C H R I S T I A N N V S 61.

BONIFACII PAP. IV. HERACLI IMP.  
Annus 7.

Annus 4.

CVM Christi Redemptoris annus ageretur secentesimus decimus tertius, Indictionis prima, rursum con-  
fusa Perlaum usurpione astillatarum est Orientis Imperium, de quo sita in Graecorum Annalibus fr. anno 600. Heraculus quartu sacerdos Perlaum, & represento-  
xerunt populum multum. Heraculus autem Imperator, ligatu-  
Cofribus misit, rogarunt eum, et parcer bensum sanguinem  
meritorum fundendi, & defunctorum tributa, & auxilio pecto-  
legatus inefficiens denuo, nulla eis reddita ratione, peram univer-  
belleis ex Theophane.

Ex quo autem Damasci hic facta est mentio quid inca-

centum coegerit, vbi per Saracenos ante aliquot annos incenso fuisse, hic describendum pitamus, que datus annus, quo id accident, non ponatur. Porro enim modis iugis miraculum scriptum fuit per S. Anafalium Sinaitem, de quo plura superius; postea autem in oratione de imaginibus tereti a Iohanne Damasceno recitatum eius versus in hunc modum:

Quatuor pagnum nullum à Damasco dicta locum, qui Carcharactes, qui milio sancti Theodori templum est. In hoc templo iugis Saraceni, omnibus illud Jordani & Iordanis etiam per eum & per eum, atque animalium ratione experientia communione faduruntur. Quodam igitur die, cum plurimi sacerdoti et collegae, rite coram sagittam in sancti Theodori interstiti imaginem, et dexterum ipsius humerorum ritestrato, statimque sanguis deflexit, et ad extremam usque imaginis partem decedit, omnia id, quod factum fuerat, sagittaque in humero sancti deflexit, et sanguinem evanescere continebat. Qui tenuit admirabilis figura perfecit, non repente, ne eum, qui sanguinem consercat, permisit, non quicquam ipsis consercat, non reciperat et templo, nec illic communiebat. At tamē extremitate affecti supplicio. Cum enim vestigia essent corporis famulis, qui in templo commemoratione, utrā pauca dies acerbo omnes morte detulit fuit, cum si in uno ipsis diebus illis interficeret, exceptis menses, qui antiqui ferent commemorationem. Hoc igitur magno sagitte percutientia operi, sagittaque valvam habet & profusa sanguinis, dilatata oritur, ut raro viderint, et se tempore perueniant, quo haec alacritate contigit, adhuc rursum, et ego cum magnis amissis, quid rite membrum manduca, hactenus de his Daniellius ex Anafalio Sinaite; que incerto nobis anno fuit, ut dictum est) Damasci clades à barbaus illite occasione certo anno volumus confignare posse.

II. Quod item anno Heracili, defunctariam ante uxores, fuit ecclesiasticis nuptias contrahens, neptem suam (quod certe etenim in aliis exemplis) in matrimonium duxit, de quibus Theophilus in Annalibus Graecorum, etsi rite natus anno duxit media Martionum neptem suam uxori, et primitus eam Angelus coronatam a Sergio Patriarche hecpsi. Posto decretandum id habuitum est factum, nec a Deo sine vindicta dimisum: Zonaras enim, ut de Heracle obitum agit, nec non Cedrenus, & alii, eum corpus pallium tradidit, arque nefanda, que referunt: quia non in illi geste potuerit, Deo maxime dispergente secundum modum nuptiarum, quantum libet Patriarche consolose suffletas, quas adeo a monstroviis vindicta fuerit.

Hoc deinde anno, quo abolitur tertius Imperii Heliobol, & sparsum inchoatur, migrat ex hac civitate ad Deum cibentem illi sanctus Theodosius Sicula, ex Episcopo Achimandrita, de quo plura saepius superius dicitur. Eleucus eiusdem cuiuslibet, qui et ab eo gestas scripsit, hinc de tempore obitus in fine haberat: Dicitur ita iudicium, & beatissimum, ac felicissimum Christi Iudeorum regni Imperii anno pietatis & Christi fluminis impetratio Heraclio, quo quidem anno filius eus Deus dicitur creatus fuit Caesar, Indictione prima, die viginti secunda mensis Aprilis. Cuius precium vitam ad Christi Dei nostri misericordiam conferuntur, &c. hoc auctor, qui easdem de rebus gelis viri fanaticum scriptum est, invenimus diabolacione coninguitur reliquit, ad finem eius haec adiungit, de quibus & superius mentio facta est: Hoc ergo dicitur, ut & Georgius à Sancto Theodozio vocatus fuit, omnis, illa adolescentia, rescripsit. Neque vero miraculorum ipsius exponit, sed ex maxime omnium expertus sum. Cum etiam per nos ex opere Adversarius ornatissime fuit, rescriptum esse velut liberum subire, ad sancti verum accepit, compagno uero, quin id benevolent, acceptum, ego concepis sum, & te docet elatus, & infra ipsi oblatus: qui & eis sanci modulatio emerit, a religiosissimo prefecto litteras didicit. Conspicimus non solum alterum sancti Theodori preciosum suscipit, sed huiusmodi impetrantur. Dicendum igitur amorem, quod apud illos rite, multorum miraculorum, qua ab ipsi facta, impetrat fuit: quia autem ab illo superioribus tem-

poribus gostra fuerant, ea vel a ministris eius, qui officiatora exterrant, vel ab iudicem, qui coram iuri, accepto quaquecumque & misera oblatione esse confiteretur, & normula propter inebilitatem meam pretermissem. Panca igitur plurimis attigit. Porro S. Theodosius memora in benedictione est tam apud Grecos, quam Latinos, aquae annutes, sicut die celebrantes natum ipsius, quo ex hac vita discessit (ut dictum est) vigilia prima secunda mensis Aprilis.

Hic idem est annus, quo Theodosius Francorum Rex vietus a Theodorico fratre iniunctorum clercitu coactus tandem occidit: quod supplicium antenarrat ominus, si sancti Columbani confitit parviflora. At quomodo se haec habuerint, accipe ex eodem, de quo superiori anno, anctore Iona b: Inter, inquit, inter Theodosium Theodosiensem hunc firmatur, ac quaque aduersus fratrem usque ad intermissionem defecit, utriusque gentium robore superbiens. Inter huc viri Del Colombarum ad Theodosium accedit, eaque sicutet, ut capte arrogantis superfluvio depomat, sicut clericis faciat. Et quod Ecclesia postius facere subderetur regiom, ne finali cum dannu presenti regni aeterni patitur, ut distinetur. Quod dicitur & Regi & dominus tremulans risum excitat, ait, se manum audire Mardonius in regno sublimatione voluntarie clericius pugna. Deteguntur ergo multarum, beatus Columbanus ait: Si voluntarius nullatenus clericatus bonorum sumit, in breui initio clerus expletus. Hui ergo dicitur vir Del colombarum remeat, maxime propheti dicti cursum non nisi dilecta affirmat: nec mora, Theodosius Theodosium & scilicet proxem, & prope Tulliam denitum fugit, postquam collecte exercitus robore persequatur. Simili modo genitus multarum Theodosius robore vallatus, ad Iuliacum usque pugnaturus occurrit. Ibi pugna aucta, innumeris gentium phalanges ex vitroque excusis perueniunt, & vicus tenuit Theodosius fortis.

III. Quo igitur tempore vir Del in eterno moratur, contentus tantum viuis minister Chagnoaldi famulatu. La borat ergo, quia apud Tullianum coniungitur est bellum, supra queru[m] patres factum trucidare ut librum legem refidet: quem sicutum soper expedit, & quod inter duos Reges ageretur, videt. Maxime existat, ministerum vesti, excentaque Regum paginas induit, ac modum humanum sanguinem sicutum subficit. Cari corvari conetur minister ait: Pater mihi, Theodosius tuus precius probis suffragio, ut communem debetis lugem Theodosium. Ad huc itati Columbanus ait: Stolidum, ac religiosum alienum consilium admiseras: non enim Dominus ita voluit, qui nos pro inimicis nostris orare praecipit. Impinguis ergo peccati minister temporis denuo & barato, reperiens ita fasce, sicut viro Del fuerit restatum. Persegitur ei ergo Theodosium Theodosium, & jumenti predicti, aperte ad eum transibidem directe. Quem cum aura receperit, quia Theodosius partibus Brachidida favebat, furem Theodosium fieri clericum rogavit, at non possulisti dies mense nisi peccati clericatum perire uigisit, huc de exitu Theodosius Ionas sui tempore scriptor. At recentiores, qui procula sunt Franco, de Theodosio, de Theodosio clericu[n] nihil: addam vero, Brachididae fauile in filios Theodosi, eos omnes nec tridentem. Sed de clericatu Regis p[ro]x[er]is audie eos, qui tunc presentes hi sunt. Sic igitur perit Theodosius anno regni sui dicimolimpio: cum ipse eo anno coniugem occidisset. Cum vero Theodosius ad annum dicimmo, etiam in sui regni peruenisse tradatur, sequenti anno de eius obitu actio finita.

At de Columbano horum omnium Propheta divinitus inspirato narrationem reperamus. Quodnam autem in mente habuerit, si Deus annuleret, modo dicendum: Inter, inquit Ionas c: cogitatio in meum ruit, ut Venetiorum, qui & Selan dicuntur (sive potius Selanenses, qui in Venetia province partibus degeneri) termino adiuit, carcasque mentes crucigerae iure diligebat, ac ab origine per deum aberrantibus veritatem panderet. Canique hoc rite patrarium in factis, Angelus Domine rufum apparuit, parvusque ambiu[m], velut pagnum sicut stilo orbis describere circulum, mutatis compaginis monstrarunt: Censis, inquit, quod maneat totus orbis desertus? perge dextra lauage, quia eligi, ut labo[re]s tui fructus comedas. Intellexit ergo ille, non esse gentis illius

V.  
b[ea]ta s. columba ca. 27.

VATICANE  
VICO  
LUMBANI  
DE THEODO  
DOBERTO  
REGIS.

THEODO  
BERTVS  
R[EG]IS OCCL  
DIXVR.

VII.

C. 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 20. 21. 22. 23. 24. 25. 26. 27. 28. 29. 30. 31. 32. 33. 34. 35. 36. 37. 38. 39. 40. 41. 42. 43. 44. 45. 46. 47. 48. 49. 50. 51. 52. 53. 54. 55. 56. 57. 58. 59. 60. 61. 62. 63. 64. 65. 66. 67. 68. 69. 70. 71. 72. 73. 74. 75. 76. 77. 78. 79. 80. 81. 82. 83. 84. 85. 86. 87. 88. 89. 90. 91. 92. 93. 94. 95. 96. 97. 98. 99. 100. 101. 102. 103. 104. 105. 106. 107. 108. 109. 110. 111. 112. 113. 114. 115. 116. 117. 118. 119. 120. 121. 122. 123. 124. 125. 126. 127. 128. 129. 130. 131. 132. 133. 134. 135. 136. 137. 138. 139. 140. 141. 142. 143. 144. 145. 146. 147. 148. 149. 150. 151. 152. 153. 154. 155. 156. 157. 158. 159. 160. 161. 162. 163. 164. 165. 166. 167. 168. 169. 170. 171. 172. 173. 174. 175. 176. 177. 178. 179. 180. 181. 182. 183. 184. 185. 186. 187. 188. 189. 190. 191. 192. 193. 194. 195. 196. 197. 198. 199. 200. 201. 202. 203. 204. 205. 206. 207. 208. 209. 210. 211. 212. 213. 214. 215. 216. 217. 218. 219. 220. 221. 222. 223. 224. 225. 226. 227. 228. 229. 230. 231. 232. 233. 234. 235. 236. 237. 238. 239. 240. 241. 242. 243. 244. 245. 246. 247. 248. 249. 250. 251. 252. 253. 254. 255. 256. 257. 258. 259. 260. 261. 262. 263. 264. 265. 266. 267. 268. 269. 270. 271. 272. 273. 274. 275. 276. 277. 278. 279. 280. 281. 282. 283. 284. 285. 286. 287. 288. 289. 290. 291. 292. 293. 294. 295. 296. 297. 298. 299. 300. 301. 302. 303. 304. 305. 306. 307. 308. 309. 310. 311. 312. 313. 314. 315. 316. 317. 318. 319. 320. 321. 322. 323. 324. 325. 326. 327. 328. 329. 330. 331. 332. 333. 334. 335. 336. 337. 338. 339. 340. 341. 342. 343. 344. 345. 346. 347. 348. 349. 350. 351. 352. 353. 354. 355. 356. 357. 358. 359. 360. 361. 362. 363. 364. 365. 366. 367. 368. 369. 370. 371. 372. 373. 374. 375. 376. 377. 378. 379. 380. 381. 382. 383. 384. 385. 386. 387. 388. 389. 390. 391. 392. 393. 394. 395. 396. 397. 398. 399. 400. 401. 402. 403. 404. 405. 406. 407. 408. 409. 410. 411. 412. 413. 414. 415. 416. 417. 418. 419. 420. 421. 422. 423. 424. 425. 426. 427. 428. 429. 430. 431. 432. 433. 434. 435. 436. 437. 438. 439. 440. 441. 442. 443. 444. 445. 446. 447. 448. 449. 450. 451. 452. 453. 454. 455. 456. 457. 458. 459. 460. 461. 462. 463. 464. 465. 466. 467. 468. 469. 470. 471. 472. 473. 474. 475. 476. 477. 478. 479. 480. 481. 482. 483. 484. 485. 486. 487. 488. 489. 490. 491. 492. 493. 494. 495. 496. 497. 498. 499. 500. 501. 502. 503. 504. 505. 506. 507. 508. 509. 510. 511. 512. 513. 514. 515. 516. 517. 518. 519. 520. 521.